
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S. 

Přednášková činnost pracovníků 
Nemocnice České Budějovice, a.s.            

za r. 2019 
      
 

 

 

 

 

      



2 
 

Oddělení, autor Název přednášky Název akce Místo Datum 

ARO     

Štěpánek, Z.           
Horníková, M.      
Tinavská, P.                
Cihlář, R.                    
Štrobl, J.                      
Tesařík, J.                    
Tesařík, R. 

Monitorace exprese molekuly CD 64 na granulocytech 
jako možného markeru bateriální infekce u pacientů 
na ARO. 

XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Tesařík, R. PiCCO + TEE – univerzální řešení pro hemodynamiku? XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Cihlář, R. Prevence tromboembolické nemoci u pacientů 
v intenzivní péči. 

XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Jandovský, V. Perioperační tekutinová terapie. XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Fiedlerová, Z. Což takhle dát si citrát ? XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Dolejšková, M. Hypertenzní encefalopatie. Anebo ne ? XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Selingerová, P. Není ileus jako ileus aneb Olgivie zasahuje. XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Štěpánová, J. Změny v povolání všeobecné sestry v průběhu let. XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Chaloupková, H. Biohazard team Zdravotnické záchranné služby 
Jihčeského kraje a jeho spolupráce s Nemocnicí České 
Budějovice, a.s. 

XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Štěpán, J.                          
Kuta, B.                            
Tesařík, R. 

VA ECMO podpora při RF katétrové ablaci u pacienta 
s arytmogenní bouří. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Bohatý, R. Překvapení. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Žáčková, P.                       
Kubále, J. 

Správný timing - struma nebo hydrocephalus? VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 



3 
 

CL - bakteriologie     

Štěpánek, Z.           
Horníková, M.      
Tinavská, P.                
Cihlář, R.                    
Štrobl, J.                      
Tesařík, J.                    
Tesařík, R. 

Monitorace exprese molekuly CD 64 na granulocytech 
jako možného markeru bateriální infekce u pacientů 
na ARO. 

XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Horníková, M. Preemptivní podávání antibiotik – kdy a komu? XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Hnetilová, V.                
Chrdle, A.                       
Roblová, M.                 
Horníková, M. 

Rezistentní Streptococcus pneumoniae. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Horníková, M. Nárůst bakteriální rezistence jako důsledek nadměrné 
antibiotické preskripce. 

II. Jednodenní konference 
zdravotních laborantů 

České 
Budějovice 

21. 3. 2019 

Vlasová, M.                
Čížková, M. 

Neisseria gonorrhoeae v Nemocnici České Budějovice, 
a.s. 

II. Jednodenní konference 
zdravotních laborantů 

České 
Budějovice 

21. 3. 2019 

Jandovská, M.           
Chmelík, V.                
Filipová, P.               
Chrdle, A.                   
Horníková, M.                    
Šůs, D. 

Když je hranice mezi citlivostí a resistencí nejasná. 27. Mezioborový seminář 
Třeboň ´19 

Třeboň 16. – 18. 1. 2019 

CL - imunologie     

Štěpánek, Z.           
Horníková, M.      
Tinavská, P.                
Cihlář, R.                    
Štrobl, J.                      
Tesařík, J.                    
Tesařík, R. 

Monitorace exprese molekuly CD 64 na granulocytech 
jako možného markeru bateriální infekce u pacientů 
na ARO. 

XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Tinavská, P. Zacíleno na T lymfocyty – buněčná imunita Dialog 2019 – Odborná Valč 7. – 9. 4. 2019 



4 
 

v laboratorní a klinické praxi. konference pod záštitou ČSKB 
a fy Beckman Coulter 

CL – klinická 
mikrobiologie 

    

Šupová, D. Beta-D-glukan jako statimový marker pro diagnostiku 
invazivních fungálních infekcí. 

KMINE ( Kongres klinické 
mikrobiologie, infekčních 
nemocí a epidemiologie) 
 

Olomouc 14. - 16. 11. 2019 

CL – Laboratoř 
molekulární biologie a 
genetiky 

    

Lukucsová, S.          
Scheinostová, J.         
Scheinost, O.              
Holčapková, V. 

To dítě nemá matku! VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

CL - OLG     

Štěpánková, H.        
Zouharová, E. 

Gynekologické tumory v rámci hereditárních 
nádorových syndromů. 

XXVI. Jihočeské onkologické 
dny 

Český Krumlov 17. – 18. 10. 2019 

Zouharová, E.  
Štěpánková, H.         

Záchyt dědičných nádorových syndromů u našich 
pacientů s gynekologickými malignitami. Poster 

XXVI. Jihočeské onkologické 
dny 

Český Krumlov 17. – 18. 10. 2019 

Štěpánková, H.        
Zouharová, E. 

Problematika interpretace NGS – panelového 
testování predispozice k nádorovým onemocněním 
(na příkladu vyšetřování Syndromu hereditárního 
karcinomu prsu a ovaria). Poster 

43. Brněnské onkologické dny Brno 10. – 12. 4. 2019 

Zouharová, E.               
Hedvičáková, P. 

Spinální muskulární atrofie – kazuistika. Celostátní konference České 
společnosti genetických 
laborantů a sester 

České 
Budějovice 

6. – 7. 6. 2019 

Štěpánková, H.        
Zouharová, E. 

Syndrom hereditárního karcinomu prsu a vaječníku. Celostátní konference České 
společnosti genetických 
laborantů a sester 

České 
Budějovice 

6. – 7. 6. 2019 

CL - LÉKAŘSKÁ 
PARAZITOLOGIE A 
MYKOLOGIE 

    



5 
 

Mallátová, N. Z čeho můžeme usuzovat na mykotickou infekci – 
laboratorní diagnostika. 

Colour of Sepsis. Setkání 
s experty 

Ostrava 29. 1. – 1. 2. 2019 

Mallátová, N. Beta-D-glukan jako statimový marker v diagnostice 
invazivních mykotických onemocnění. 

Seminář SLM ČSL JEP Aktuality 
v lékařské mykologii 

Praha 5. 3. 2019 

Mallátová, N. Azolová antimykotika – přehled a klinické využití dnes. 23. setkání Antibiotická 
politika Soláň 2019 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

23. – 25. 5. 2019 

Mallátová, N. Lékařská mykologie a parazitologie. AKK – Lékařská 
mikrobiologie,ÚLBLD 1. LF UK 
Praha   

Praha 25. 7. 2019 
 

Mallátová, N. Zkušenosti s testováním beta-D-glukanu pomocí 
soupravy WAKO CELL – Česká leukemická skupina. 

13. CELL Workshop & 10. 
Mykologický Pre-Workshop LF 
UK Hradec Králové 

Hradec Králové 5. – 6. 9. 2019 

Mallátová, N. Azolová antimykotika – přehled a klinické využití dnes. KMINE ( Kongres klinické 
mikrobiologie, infekčních 
nemocí a epidemiologie) 

Olomouc 14. - 16. 11. 2019 

Mallátová, N. Systémové mykózy působené kvasinkami. 
Imunologické metody v lékařské mykologii. 
Problematika surveillance a rezistence k antifugálním 
látkám. 

Specializační kurz Lékařská 
mykologie – novinky ÚKM FN 
a LFUK Hradec Králové 

Hradec Králové 25. -27. 11. 2019 

Mallátová, N. Laboratorní diagnostika a léčba oportunních 
mykotických infekcí u imunodeficientních pacientů. 

Kurz Oportunní infekce u 
imunodeficientních pacientů 
IPVZ Praha 

Praha 13. 12. 2019 

Fialová, M. Parazitární infekce u vybraných pacientů. II. Jednodenní konference 
zdravotních laborantů 

České 
Budějovice 

21. 3. 2019 

CL - virologie     

Teislerová, D. Vyšetřování protilátek proti spalničkám u 
zaměstnanců Nemocnice České Budějovice. 

27. Mezioborový seminář 
Třeboň ´19 

Třeboň 16. – 18. 1. 2019 

Komanová, K. Vyšetřování protilátek proti spalničkám u 
zaměstnanců Nemocnice České Budějovice, a.s. 

II. Jednodenní konference 
zdravotních laborantů 

České 
Budějovice 

21. 3. 2019 

DĚTSKÉ ODD.     

Smrčka, V. Chloramfenikol účinný v léčbě invazivního 
streptokokového onemocnění. 

KMINE ( Kongres klinické 
mikrobiologie, infekčních 
nemocí a epidemiologie) 

Olomouc 14. - 16. 11. 2019 



6 
 

Čížek, J. Malý vzrůst – obecně, diagnostika, diferenciální 
diagnostika, léčba. 

XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Kocourková, K.             
Čížek, J. 

Každý centimetr se počítá. XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Brejchová, I. Dívka s JIA a její růstový percentilový graf. XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Hojdová, I.                    
Timr, P.                           
Čížek, J.                         
Smíšek, P. 

Fanconiho anémie – nejčastější vrozené selhání kostní 
dřeně. 

XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Ženíšková, I.                     
Kopet, A. 

Gastroenterologie a malý vzrůst. XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Voldřichová, M. Zástava psychomotorického vývoje u dvouletého 
chlapečka. 

XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Gottsteinová, N.            
Čížek, J. 

Hypertyreóza. XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Prokeš, M.                  
Čížek, J. 

Kalciofosfátový metabolizmus – kazuistika 
hypokalcémie. 

XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Matějová, K.               
Čížek, J. 

Kongenitální hypotyreóza. XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Dvořáková, K.                
Čížek, J. 

CAH.  XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Růžičková, L.              
Čížek, J. 

Rodinné prokletí. XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Švepeš, A. Meningoková sepse? Valčianské nástrahy Valčianská 
dolina, 
Slovensko 

23. -24. 5. 2019 

Švepeš, A. První epileptický záchvat u 18-leté dívky. 15. Festival kazuistik  Luhačovice 26. – 28. 4. 2019 
 

Švepeš, A. Meningoková sepse? VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Žáček, M. Cesta do Prahy (kazuistika polytraumatu). Valčianské nástrahy Valčianská 
dolina, 

23. -24. 5. 2019 



7 
 

Slovensko 

Žáček, M. Tekutiny u polytraumatu. 14. Česko-slovenský konres 
dětské anestezie, intenzivní 
péče a urgentní medicíny 

Praha 8. 11. 2019 

Mallátová, K. Cvičením ku zdraví? 15. Festival kazuistik  Luhačovice 26. – 28. 4. 2019 
 

Mallátová, K. Chloramfenikol v léčbě invazivního streptokokového 
onemocnění kojence. 

XIV. Pediatrický kongres 
s mezinárodní účastí 

Olomouc 26. -  28. 9. 2019 

Kopet, A. Nedůsledné vyšetření zažívacího traktu poleptaného 
dítěte. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Kašparová, M.           
Smrčka, V. 

Neobvyklá příčina bolestí dolních končetin u tříletého 
chlapce. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Kopet, A. Krev ve stolici u dětí. Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Čížek, J. Možná budoucnost pacienta s DM I. typu. XXVII. Jihočeský 
diabetologický den 

České 
Budějovice 

12. 12. 2019 

GASTROENTEROLOGICKÉ 
ODD. 

    

Franta, V.                     
Nováková, M.             
Pešková, M. 

CVID. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Rücklová, I. Endoskopická léčba u těžké akutní pankreatitis. Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Krlínová, L.                   
Vacková, Z. 

Manometrie a její místo v diagnostice onemocnění 
jícnu. 

Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Mirzayeva, Z.        
Shonová, O.              
Nováková, M. 

Komplikovaný průběh ulcerózní kolitidy. Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Franta, V.                     
Nováková, M.                 
Shonová, O.                 
Vítková, P.                  
Neubauer, L. 

Pacient s IGG4 asociovanými chorobami. Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 



8 
 

Farská, L.                     
Shonová, O. 

Nečekaná příčina paraplegie dolních končetin u 
mladého muže. 

Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Vacík, M.                        
Shonová, O. 

Hidradenitis suppurativa – jednoduchá nozologická 
jednotka? 

Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Mandáková, Z. Kazuistika – karcinom žaludku. Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Slivková, K. Výživa pacienta. Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Butaš, J. Syndrom krátkého střeva. Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Fáberová, V. Co očekává pacient od sestry? Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

CHIRURGICKÉ ODD.     

Pták, P. Aneurysma venae popliteae. XXI. Slovenský kongres cievnej 
chirurgie 

Jasná, 
Slovensko 

4. – 6. 4. 2019 

Vodička, P.                 
Kobza, M.                      
Pták, P. 

Roboticky asistovaná chirurgie rekta na Chirurgickém 
oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Šuhájek, S.                    
Bystřický, P. 

Řešení monstrózní ventrální kýly s užitím alloplastiky 
technikou PST-TAR. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Beneš, M.                                  
Fráně, F. 

Paraduodenální kýla jako vzácná příčina ileu. Poster VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Ťoupal, O.                       
Pták, P. 

Náhlá příhoda břišní u dítěte. Poster VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Bystřický, P. Invazivní lobulární karcinom prsu a magnetická 
rezonance. 

Písecký mamologický den Písek 31. 5. 2019 

Bystřický, P. CST +TAR – Mid term results and miniinvasive 
approach for obese patiens. 

EHS 2019 Hamburg, 
Německo 

10. – 15. 9. 2019 

Bystřický, P. Pupeční kýla.  
Uzávěr laparotomie. 

Kurz Hernia Basic Prostějov 12. – 14. 11. 2019 

Kobza, M. Od laparoskopie k robotice (robotické operace nádorů 
tlustého střeva). 

Pelhřimovský chirurgický den Pelhřimov 22. 11. 2019 

Kožnar, P. Poranění pankreatu. Pelhřimovský chirurgický den Pelhřimov 22. 11. 2019 



9 
 

Ťoupal,O.                   
Hanák, R. 

Invaginace střeva u dětí. Pelhřimovský chirurgický den Pelhřimov 22. 11. 2019 

Jelielek, T.                        
Pták, P.                           
Kotoun, J. 

Asymptomatická choledocholitiáza. Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Kobza, M. Laparoskopická a robotická operativa u nádorů 
tlustého střeva. 

Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Masarik,J.                     
Holý,J.                                 
Pták, P. 

Protézoduodenální píštěl – vzácná příčina krvácení do 
GIT. 

Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Beneš, J. Akutní mezenteriální žilní trombóza. Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Kobza, M. Kolorektální karcinom. Konference lékařů LPS České 
Budějovice 

23. 5. 2019 

Kobza, M. Raritní cévní poranění. Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Dohnal, P.                    
Hanák, R. 

In dubio pro operatio. 65. Kongres českých a 
slovenských dětských chirurgů 

Kurdějov 18. – 20. 9. 2019 

Ťoupal, O. Robotické a laparoskopické operace rekta. XIX. Dni mladých chirurgů 
prof. Čárského 

Bratislava, 
Slovensko 

6. – 7. 6. 2019 

Ťoupal, O.                      
Hanák, R. 

Invaginace střeva v dětském věku – naše chyby a 
omyly. 

Kongres mladých chirurgů Plzeň 11. 12. 2019 

Pokorná, J.                   
Kožnar, P. 

Diabetes mellitus po totální pankreatektomii pro 
karcinom slinivky (kazuistiky). 

XXVII. Jihočeský 
diabetologický den 

České 
Budějovice 

12. 12. 2019 

Miňovská, M. Karcinom prsu a hormonální antikoncepce. Písecký mamologický den Písek 31. 5. 2019 

INFEKČNÍ ODD.     

Chrdle, A. Tick borne encefalitis. Summer school of ESCMID Liverpool, 
Velká Británie 

5. 7. 2019 

Chrdle, A. Administration of drugs through feeding tube and 
absorption/drug to drug interaction issues. 

17th European AIDS 
Conference 

Basilej, 
Švýcarsko 

6. - 9. 11. 2019 

Musil, D.                  
Stehlík, J.                    
Chrdle, A. 

Case report difficult THA infection. Masterclass Difficult 
Acetabular Revision 

Ubbergen, 
Holandsko 

21. – 22. 3. 2019 



10 
 

Chrdle, A. Kam dál v diagnostice a léčbě HCV – Jihočeský model. 27. Mezioborový seminář 
Třeboň ´19 

Třeboň 16. – 18. 1. 2019 

Jerhotová, Z. Pozdě stanovená diagnóza – kazuistika. 27. Mezioborový seminář 
Třeboň ´19 

Třeboň 16. – 18. 1. 2019 

Chrdle, A. Diagnostika a léčba tularémie – naše zkušenosti. KMINE ( Kongres klinické 
mikrobiologie, infekčních 
nemocí a epidemiologie) 
 

Olomouc 14. - 16. 11. 2019 

Chrdle, A. Hnisavá meningitida – (staro)nový doporučený 
postup. 

XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

Chrdle, A. Zase jednou o HIV. II. Jednodenní konference 
zdravotních laborantů 

České 
Budějovice 

21. 3. 2019 

Chrdle, A. Linkage to care – jihočeský model péče o uživatele 
drog. 

Setkání infektologů a 
adiktologů Jihočeského kraje 

České 
Budějovice 

30. 4. 2019 

Chrdle, A. Infekce kostní a kloubů. Odborný kurz Praha 18. 5. 2019 

Chrdle, A. Management stafylokokových bakteriémií. 2. Novoměstské 
ošetřovatelské dny 

Nové Město na 
Moravě 

20. 11. 2019 

Chrdle, A.                      
Maňhalová, J. 

Bezpečnost žilních vstupů. 2. Novoměstské 
ošetřovatelské dny 

Nové Město na 
Moravě 

20. 11. 2019 

Chrdle, M.                  
Maňhalová, J.             
Šípová, I. 

Očkování zdravotníků proti sezónní chřipce. Poster 2. Novoměstské 
ošetřovatelské dny 

Nové Město na 
Moravě 

20. 11. 2019 

Chrdle, A. Chřipka a očkování zdravotníků. Seminář pro lékaře 
v předatestační přípravě 

České 
Budějovice 

26. 11. 2019 

Chrdle, A. Očkování  proti chřipce – kampaň v NCB. Setkání ATB týmu a 
kontaktních lékařů 

České 
Budějovice 

17. 10. 2019 

Chrdle, A. Ošetřování kanyl a komplikace. Setkání ATB týmu a 
kontaktních lékařů 

České 
Budějovice 

17. 10. 2019 

Chrdle, A. Tetanus – kazuistika, klinická klasifikace. Setkání ATB týmu a 
kontaktních lékařů 

České 
Budějovice 

20. 6. 2019 

Chrdle, A. Stafylokokové bakteriémie – reaudit. Setkání ATB týmu a 
kontaktních lékařů 

České 
Budějovice 

18. 4. 2019 

Chrdle, A. Spalničky – profylaxe u kontaktů – Jč doporučený Setkání ATB týmu a České 21. 3. 2019 



11 
 

postup. kontaktních lékařů Budějovice 

Grubhoffer, M.      
Jandovská, M.              
Kerekanič, M.              
Fiedler, J.                     
Chrdle, A.                      
Chmelík, V.                 
Filipová, P. 

Komplikovaná léčba subdurálního epyému. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Puškáš, F.                       
Chrdle, A.                   
Chmelík, V.                
Chlouba, V. 

Kvadruparéza u HIV pozitivního pacienta. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Hnetilová, V.                
Chrdle, A.                       
Roblová, M.                 
Horníková, M. 

Rezistentní Streptococcus pneumoniae. Poster VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Popovová, J.                
Chrdle, A.                     
Chmelík, V.                   
Filipová, P.                   
Houserová, L.                   
Jerhotová, Z.              
Puškáš, F.                      
Roblová, M.              
Slámová, I.                   
Zahálková, K. 

Případy onemocnění spalničkami na inf. odd. 
nemocnice ČB. Poster 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Šípová, I. Očkování zdravotníků prováděné v Nemocnici České 
Budějovice, a.s. 

27. Mezioborový seminář 
Třeboň ´19 

Třeboň 16. – 18. 1. 2019 

Šípová, I. Očkování zaměstnanců v Nemocnici České Budějovice, 
a.s. 

II. Jednodenní konference 
zdravotních laborantů 

České 
Budějovice 

21. 3. 2019 

Filipová, P. Virové hepatitidy od A do E, co je nového? Odborná společnost 
praktických lékařů ČSL JEP 

České 
Budějovice 

2. 3. 2019 

Filipová, P. Hepatitidy A, B, E jsou stále problémem.  Psychiatrická 10. 9. 2019 



12 
 

léčebna Červený 
Dvůr 

Filipová, P. Virové hepatitidy od A do E, co je nového? Odborná společnost 
praktických dětských lékařů 
ČSL JEP 

Plzeň 5. 10. 2019 

Filipová, P. Nové žilní vstupy. Workshop pro lékaře a sestry 
NČB 

České 
Budějovice 

15. 10. 2019 

Jerhotová, Z. Infekce HIV v terminálním stádiu. Seminář pro praktické lékaře České 
Budějovice 

25. 9. 2019 

Jerhotová, Z. Příběh tří mužů. Seminář pro praktické lékaře České 
Budějovice 

25. 9. 2019 

Jerhotová, Z. Infekce HIV v terminálním stádiu. 3. Celoslovenská 
infektologická konferencia 
v Nitre 

Nitra, 
 Slovensko 

18. – 19. 10. 2019 

Jerhotová, Z. Bazilární meningitida – kazuistika. 6. Mezinárodní symposium ke 
Světovému dni AIDS 

Plzeň 21. - 22. 11. 2019 

Skurák, M. Služby a testovanie poskytované OZ Dom svetla na 
Slovensku. 

6. Mezinárodní symposium ke 
Světovému dni AIDS 

Plzeň 21. - 22. 11. 2019 

Jandovská, M. Vaskulitida – opomíjená diagnóza. Odborná seminář v Lékařském 
domě Praha Febrilní stavy u 
dětí a dospělých se 
zaměřením na neinfekční 
etiologii 

Praha 1. 10. 2019 

Jandovská, M.           
Chmelík, V.                
Filipová, P.               
Chrdle, A.                   
Horníková, M.                    
Šůs, D. 

Když je hranice mezi citlivostí a resistencí nejasná. 27. Mezioborový seminář 
Třeboň ´19 

Třeboň 16. – 18. 1. 2019 

Lískovcová, J. Testování v neziskových organizacích. II. Jednodenní konference 
zdravotních laborantů 

České 
Budějovice 

21. 3. 2019 

Šípová, I. Očkování rizikových pacientů v ordinacích PL. Seminář SVL JEP České 
Budějovice 

České 
Budějovice 

23. 1. 2019 



13 
 

Šípová, I. Spalničky – je nutné vyšetřování zdravotníků? Nemocniční seminář 
Nemocnice Strakonice, a.s. 

Strakonice 28. 5. 2019 

Šípová, I. Hygiena rukou na neonatologickém oddělení. Den hygieny rukou – 
mezinárodní konference 

Praha 4. 4. 2019 

Šípová, I. Spalničky – jsou ohroženi zdravotníci v ČR? Konference Ošetřovatelství 
napříč odbornostmi 

České Žleby 10. – 12. 4. 2019 

Šípová, I. Očkování. Den zdraví v NCB, a.s. České 
Budějovice 

15. 5. 2019 

Šípová, I. Bezpečnost personálu. Trendy v ochraně personálu 
na operačních sálech 

Praha 23. – 24. 5. 2019 

Šípová, I. Spalničky – jsou ohroženi zdravotníci v ČR? XXV. Mezinárodní konference 
Nemocniční hygieny a 
epidemiologie 

Brno 16. – 17. 4. 2019 

Šípová, I. Očkování zaměstnanců v NCB, a.s. Konference náměstkyň pro 
ošetřovatelskou péči a 
hlavních sester 

Hluboká nad 
Vltavou 

5. – 7. 6. 2019 

Šípová, I. Očkování v Nemocnici České Budějovice, a.s. Odborný seminář pro lékaře – 
Nemocnice Benešov 

Benešov 19. 9. 2019 

Šípová, I. Izolační režimy. Odborný seminář pro lékaře – 
Nemocnice  Na Bulovce 

Praha 14. 10. 2019 

Šípová, I. Aktuální otázky očkování proti chřipce. Seminář SVL JEP České 
Budějovice 

30. 10. 2019 

Šípová, I. Epidemiologické aktuality v NCB. Seminář pro lékaře ATB tým České 
Budějovice 

21. 2. 2019 

Šípová, I. Postexpoziční profylaxe proti tetanu. Seminář pro lékaře ATB tým České 
Budějovice 

20. 6. 2019 

Šípová, I. West Nile virus. Seminář pro DEO – pro lékaře České 
Budějovice 

26. 3. 2019 

Šípová, I. Postexpoziční profylaxe proti tetanu. Seminář pro TRAUM – pro 
lékaře 

České 
Budějovice 

21. 6. 2019 

Šípová, I. Hygiena a epidemiologie. Kurz Komplexní 
ošetřovatelská péče o vybrané 
vstupy v pediatrii 

České 
Budějovice 

23. 10. 2019 



14 
 

Šípová, I. Očkování. Seminář pro mladé lékaře NCB České 
Budějovice 

26. 11. 2019 

INTERNÍ ODD.     

Franta, V.                     
Nováková, M.             
Pešková, M. 

CVID. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Schneedörfler, R. Subakutní kritická končetinová ischémie PDK u 
polymorbidní pacientky. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Nuc, V. Plicní embolie – diagnóza nebo příznak. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Vlček, J. Hypertenze jako symptom. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Franta, V.                     
Nováková, M.                 
Shonová, O.                 
Vítková, P.                  
Neubauer, L. 

Pacient s IGG4 asociovanými chorobami. Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Masarik,J.                     
Holý,J.                                 
Pták, P. 

Protézoduodenální píštěl – vzácná příčina krvácení do 
GIT. 

Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Holý, J. Poruchy acidobazické rovnováhy. Seminář pro studenty 
Lékařské fakulty UK Plzeň 

 Únor 2019 

Holý, J. Eugenika včera, dnes a zítra. 28. Konference křesťanských 
zdravotníků 

Olomouc 6. – 7. 4. 2019 

Holý, J. Proč a jak publikovat v odborných časopisech. Seminář pro lékaře interního 
oddělení Nemocnice České 
Budějovice, a.s. 

České 
Budějovice 

Duben 2019 

Holý, J. Co by měl začínající internista vědět o hypertenzi. Seminář -  interní oddělení 
Nemocnice České Budějovice, 
a.s. 

České 
Budějovice 

Listopad 2019 

Holý, J. Různé příznaky u nemocných s akutní, život ohrožující 
komplikací. 

Seminář pro praktické lékaře 
v rámci pracovního dne SVL 
JEP 

 20. 11. 2019 



15 
 

Holý, J. Předoperační interní vyšetření pro začínající internisty. Seminář  Prosinec 2019 

Holý, M. Volba optimální formy sekundární prevence TEN u 
pacientů, kterým nestačí základní doba léčby – 
warfarin vs. NOACs vs. ASA vs. Sulodexid. 

Sympozium o žilní trombóze České 
Budějovice 

5. 11. 2019 

Brůžková, M. Co vše se může skrývat za hypertenzní špičkou 
(kazuistika). 

XXVII. Jihočeský 
diabetologický den 

České 
Budějovice 

12. 12. 2019 

Vrtal, O. Praktický návod na flexibilní režim u pacientů s DM I. 
Typu na MDII I CSII. 

XXVII. Jihočeský 
diabetologický den 

České 
Budějovice 

12. 12. 2019 

KCHO     

Palková, T.                
Kurfirst, V.                    
Krbec, J.                       
Mokráček, A. 

Kardiothorakální zákrok u pacienta s insuficiencí 
aortální chlopně a suspektním tumorem levé plíce. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Švejda, J.                       
Pešl, L.                          
Mokráček, A. 

Komplikace během náhrady aortální chlopně (TAVI). VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Štěpán, J.                          
Kuta, B.                            
Tesařík, R. 

VA ECMO podpora při RF katétrové ablaci u pacienta 
s arytmogenní bouří. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Klančík, V.                  
Mokráček, A.              
Šulda, M.                       
Pešl, J. 

Možnosti současné intervenční kardiologie - co vše už 
dokážeme. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Hájek, P.                        
Kuta, B.                         
Štěrba, L.                        
Bulava, A. 

Překvapivý zdroj život ohrožujícího krvácení 
komplikující implantaci kardiostimulátoru. Poster 

XXVII. Výroční sjezd České 
kardiologické společnosti 

Brno 12. – 15. 5. 2019 

Schaffelhoferová, D.    
Frána, R.                          
Toušek, F.     

Fibrinolytická léčba trombózy bioprotézy v mitrální 
pozici a nástěnné trombózy levé síně. 

XXVII. Výroční sjezd České 
kardiologické společnosti 

Brno 12. – 15. 5. 2019 

Mokráček, A. CoxMAZE IV – procedura, teorie, technika, taktika. Konkomitantní chirurgická 
léčba fibrilace síní HOW TO 
DO IT?  

Praha  28. 11. 2019 



16 
 

Kurfirst, V. Cox MAZE IV – endo vs. epi, Cryo vs. RF.   Konkomitantní chirurgická 
léčba fibrilace síní HOW TO 
DO IT?  

Praha 28. 11. 2019 

Kurfirst, V. RF CoxMAZE IV (epikardiální) - komentované video. Konkomitantní chirurgická 
léčba fibrilace síní HOW TO 
DO IT?  

Praha 28. 11. 2019 

Mokráček, A. Cryo CoxMAZE IV – (endokardiální) – komentované 
video. 

Konkomitantní chirurgická 
léčba fibrilace síní HOW TO 
DO IT?  

Praha  28. 11. 2019 

KARDIOLOGICKÉ ODD.     

Poláčková, K.                
Toušek, F. 

Úskalí diagnostiky infekční endokarditidy. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Švejda, J.                       
Pešl, L.                          
Mokráček, A. 

Komplikace během náhrady aortální chlopně (TAVI). VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Klančík, V.                  
Mokráček, A.              
Šulda, M.                       
Pešl, J. 

Možnosti současné intervenční kardiologie - co vše už 
dokážeme. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Hájek, P.                        
Bulava, A. 

RESPONSE – Identifikace příčin suboptimální odpovědi 
na srdeční resynchronizační léčbu v každodenní 
klinické praxi. 

XXVII. Výroční sjezd České 
kardiologické společnosti 

Brno 12. – 15. 5. 2019 

Hájek, P.                        
Kuta, B.                         
Štěrba, L.                        
Bulava, A. 

Překvapivý zdroj život ohrožujícího krvácení 
komplikující implantaci kardiostimulátoru. Poster 

XXVII. Výroční sjezd České 
kardiologické společnosti 

Brno 12. – 15. 5. 2019 

Hájek, P. Novinky v kardiologii 2019. Konference posudkových 
lékařů oddělení LPS Pracoviště 
ČSSZ České Budějovice 

České 
Budějovice 

22. 5. 2019 

Shtembari, J.                
Klančík, P.                         
Toušek, F. 

Normální koronografický nález u pacientů 
s podezřením na ICHS, chabná diagnostika nebo 
důležitá informace? Poster 

XXVII. Výroční sjezd České 
kardiologické společnosti 

Brno 12. – 15. 5. 2019 

Dušek, J.                        Prognostický význam periprocedurálního infarktu XXVII. Výroční sjezd České Brno 12. – 15. 5. 2019 



17 
 

Moťovská, Z.              
Hlinomaz, O.                
Miklík, R.                          
Hromádka, M.             
Varvařovský, I.         
Jarkovský, J.              
Toušek, F. et al. 

myokardu u pacientů s akutním infarktem myokardu 
léčeným primární PCI v éře moderní antitrombotické 
terapie. 

kardiologické společnosti 

Pražáková, A.              
Váchová, P.                 
Růžičková, V.              
Klimešová, M.         
Kukrálová, H.               
Haniš, J.                    
Bulava, A. 

Mladá pacientka s recidivujícími synkopami a 
dokumentovanou 40 S asystolií- případ pro implantaci 
kardiostimulátoru nebo máme již dnes jiné účinné 
řešení? 

XXVII. Výroční sjezd České 
kardiologické společnosti 

Brno 12. – 15. 5. 2019 

Šafaříková, I.             
Bulava, A. 

Management chronického srdečního selhání: Má mít 
sestra dveře otevřené? 

XXVII. Výroční sjezd České 
kardiologické společnosti 

Brno 12. – 15. 5. 2019 

Bulava, A.                     
Haniš, J.                          
Sitek, D.                      
Novotný, A. 

Výsledky krátkodobého sledování pacientů po 
katétrové ablaci neurálně zprostředkovaných 
bradykardií či synkopálních stavů. 

XXVII. Výroční sjezd České 
kardiologické společnosti 

Brno 12. – 15. 5. 2019 

Bulava, A. Jak uvažovat u pacienta s arytmií a EFLK ≤35%. XXVII. Výroční sjezd České 
kardiologické společnosti 

Brno 12. – 15. 5. 2019 

Schaffelhoferová, D.    
Frána, R.                          
Toušek, F.     

Fibrinolytická léčba trombózy bioprotézy v mitrální 
pozici a nástěnné trombózy levé síně. 

XXVII. Výroční sjezd České 
kardiologické společnosti 

Brno 12. – 15. 5. 2019 

Foral, D. Zvláštnosti kardiochirurgické péče o pacienty 
s diabetem mellitem. 

XXVII. Jihočeský 
diabetologický den 

České 
Budějovice 

12. 12. 2019 

KOŽNÍ ODD.     

Rosolová, A.                     
Krtička, O.                  
Ostrý, S.                     
Horažďovský, J. 

Penicilín jako léčba demence? VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

LÉKÁRNA     



18 
 

Švéda, J. Hrátky s dávkováním amikacinu u pacientky 
s transplantovanou ledvinou. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Dvořák, J. Lékové interakce. Specializační kurz – 
Farmakologie a 
farmakoterapie vybraných 
onemocnění/Novinky ve 
farmacii a zdravotnictví – Kurz 
IPVZ 

Praha 27. 3. 2019 
15. 10. 2019 

Dvořák, J. Úskalí dávkování rifampicinu. Workoshop Antibiotika v praxi 
klnického farmaceuta II 

Praha 14. 6. 2019 

Dvořák, J. O kolik menší? aneb Úprava dávky chemoterapie u 
pacienta po amputaci. 

Kongres nemocničních 
lékárníků 

Olomouc  17. 11. 2019 

NEONATOLOGICKÉ ODD.     

Dobrovská, J.           
Dvořáková, K. 

Hypoglykemie donošeného novorozence. XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Matějová, K.               
Čížek, J. 

Kongenitální hypotyreóza. XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Dvořáková, K.                
Čížek, J. 

CAH. XVIII. Jihočeský pediatrický 
den 

České 
Budějovice 

29. 11. 2019 

Klimentová, D. Antiseptické materiály, standard v hojení ran u 
novorozenců. 

XXVII. Celostátní konference 
ošetřovatelských profesí 
pracujících v péči o 
novorozence 

České 
Budějovice 

9. – 10. 5. 2019 

Kuklová, V.                     
Krlínová, G. 

Naše zkušenosti s bondingem na porodním sále. XXVII. Celostátní konference 
ošetřovatelských profesí 
pracujících v péči o 
novorozence 

České 
Budějovice 

9. – 10. 5. 2019 

Dolejší, A.               
Machová, A.    

Informovanost matek v problematice SIDS. XXVII. Celostátní konference 
ošetřovatelských profesí 
pracujících v péči o 
novorozence 

České 
Budějovice 

9. – 10. 5. 2019 

Machová, A.               
Šindelářová, K.               

Péče o novorozence – edukace matek po porodu. 
Poster 

XXVII. Celostátní konference 
ošetřovatelských profesí 

České 
Budějovice 

9. – 10. 5. 2019 



19 
 

Hanzl, M. pracujících v péči o 
novorozence 

Bukovská, D.          
Benešová, N. 

Péče o cévní vstupy z ošetřovatelského pohledu. XXVII. Celostátní konference 
ošetřovatelských profesí 
pracujících v péči o 
novorozence 

České 
Budějovice 

9. – 10. 5. 2019 

Šindelářová, K.                 
Šípová, I. 

Hygiena rukou – zkušenosti z provozu. XXVII. Celostátní konference 
ošetřovatelských profesí 
pracujících v péči o 
novorozence 

České 
Budějovice 

9. – 10. 5. 2019 

NERVOVÉ ODD.     

Krtička, O. Kognitivní poruchy – základní postupy léčby a péče. Oborová neurologická 
konference 2019 

České 
Budějovice 

29. 5. 2019 

Ostrý, S.                           
Reiser, M.                    
Nevšímalová, M. 

„Minor“ stroke – stojí za to jej akutně léčit? Oborová neurologická 
konference 2019 

České 
Budějovice 

29. 5. 2019 

Fiedler, J.                        
Štěrba, L.                      
Košťál, P.                     
Bombic, M.                    
Ostrý, S. 

Mikrochirurgická embolektomie pro kalcifikovaný 
mozkový embolus. 

Oborová neurologická 
konference 2019 

České 
Budějovice 

29. 5. 2019 

Ostrý, S.                        
Vondrášková, N. 

Botulotoxin v léčbě fokální spasticity. Oborová neurologická 
konference 2019 

České 
Budějovice 

29. 5. 2019 

Rosolová, A.                     
Krtička, O.                  
Ostrý, S.                     
Horažďovský, J. 

Penicilín jako léčba demence? VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Bulková, V.                
Šaňák, D.                        
Tomek, A.                      
Brozman, M.                  
Mikulík, R.                  
Nevšímalová, M. et al. 

Integrovaný skríning po kryptogenní CMP pomocí 
dlouhodobé transtelefonní monitorace EKG v České a 
Slovenské republice. 

XXVII. Výroční sjezd České 
kardiologické společnosti 

Brno 12. – 15. 5. 2019 



20 
 

Kunáš, Z. Epilepsie v přednemocniční péči. Jihočeský den 
přednemocniční neodkladné 
péče 

České 
Budějovice 

16. 5. 2019 

Kunáš, Z. Úskalí diagnostiky demyelinizačního onemocnění. Kazuistický seminář MS center Hradec Králové 10. 10. 2019 

Rosol, J. Krvácení do CNS, NOAK. Jihočeský den 
přednemocniční neodkladné 
péče 

České 
Budějovice 

16. 5. 2019 

NCHO     

Grubhoffer, M.      
Jandovská, M.              
Kerekanič, M.              
Fiedler, J.                     
Chrdle, A.                      
Chmelík, V.                 
Filipová, P. 

Komplikovaná léčba subdurálního epyému. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Puškáš, F.                       
Chrdle, A.                   
Chmelík, V.                
Chlouba, V. 

Kvadruparéza u HIV pozitivního pacienta. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Kerekanič, M.          
Grubhoffer, M.               
Fiedler, J.                     
Vítek, P.                      
Hušková, M. 

Atypický tumor orbity – meningeom, 
hemangiopericytom nebo chondrosarkom? 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Teplý, O. Stabilizace tříštivých zlomenin bederní páteře – naše 
zkušenosti. 

Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Teplý, O. Poranění horní krční páteře – naše zkušenosti. XVII. kongres České 
spondylochirurgické 
společnosti s mezinárodní 
účastí 

Praha 15. – 17. 9. 2019 

Nejedlá, J.                           
Svoboda, M.                 
Diblík, P.                      

Pseudotumor vedlejších dutin nosních a orbity – 
kazuistika. 

XIX. Jihočeské Timrovy dny České 
Budějovice 

23. – 24. 5. 2019 



21 
 

Fiedler, J.                           
Šimeček, J. 

Fiedler, J.                        
Štěrba, L.                      
Košťál, P.                     
Bombic, M.                    
Ostrý, S. 

Mikrochirurgická embolektomie pro kalcifikovaný 
mozkový embolus. 

Oborová neurologická 
konference 2019 

České 
Budějovice 

29. 5. 2019 

OČNÍ ODD.     

Rakušanová, P.             
Járová, N. 

Sedimentace v oftalmologii. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Járová, N.                    
Honner, D. 

Záplata. Poster VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Járová, N.                       
Skalická, P.                     
Huňa, L.                           
Klímová, A.                    
Horová, P.                      
Nejedlá, J. 

Periferní ulcerózní keratitida asociovaná 
s autoimunitním onemocněním. 

XIX. Jihočeské Timrovy dny České 
Budějovice 

23. – 24. 5. 2019 

Skalická, P.                     
Járová, N.                        
Huňa, L.                          
Klímová, A.                
Betková, J. 

Fuchsova endotelová dystrofie rohovky. XIX. Jihočeské Timrovy dny České 
Budějovice 

23. – 24. 5. 2019 

Vinařová, V. Purtcherova retinopatie. XIX. Jihočeské Timrovy dny České 
Budějovice 

23. – 24. 5. 2019 

Nejedlá, J.                           
Svoboda, M.                 
Diblík, P.                      
Fiedler, J.                           
Šimeček, J. 

Pseudotumor vedlejších dutin nosních a orbity – 
kazuistika. 

XIX. Jihočeské Timrovy dny České 
Budějovice 

23. – 24. 5. 2019 

Járová, N. Test. Den kazuistik 2019 Praha 1. 11. 2019 

Járová, N. Stevensův-Johnsonův syndrom – kazuistika. 12. Rohovkový den Praha 6. 12. 2019 

Nejedlá, J. Alportův syndrom – sítnicové změny. Setkání zájemců o zobrazovací Český Krumlov 5. 10. 2019 



22 
 

techniky 

Nejedlá, J. Myopická makulární díra komplikovaná odchlípením 
sítnice a její chirurgické řešení pomocí invertovaného 
flapu MLI – kazuistika. 

XIX. Kongres České 
vitreoretinální společnosti 

Mikulov 29. – 30. 11. 2019 

ODD. KLINICKÉ 
HEMATOLOGIE 

    

Vonke, I. Akutní stavy u pacientů léčených NOACy. XVI. Jihočeské 
anesteziologické dny 

České 
Budějovice 

17. 5. 2019 

ONKOLOGICKÉ ODD.     

Dolečková, M.     
Chourová, A.                
Králová, D.                  
Berkovský, P.           
Janovský, V. 

Abdominopelvické ozáření u karcinomu ovaria III – 
vyhodnocení vlastních souborů pacientek.  

XXVI. Jihočeské onkologické 
dny 

Český Krumlov 17. – 18. 10. 2019 

Hušková, M.               
Bělehradová, M. 

Synchronní nádorová duplicita karcinomu ovaria a 
karcinomu kořene jazyka - kazuistika. Poster 

XXVI. Jihočeské onkologické 
dny 

Český Krumlov 17. – 18. 10. 2019 

Karpianusová, T.           
Pirnos, J. 

Dosažení léčebné remise u synchronní duplicity 
ovariálního karcinomu a difuzního velkobuněčného B 
lymfomu. Poster 

XXVI. Jihočeské onkologické 
dny 

Český Krumlov 17. – 18. 10. 2019 

Vlček, P.                      
Šiffnerová, H.             
Bělehradová, M. 

Bevacizumab u karcinomu hrdla děložního. Poster XXVI. Jihočeské onkologické 
dny 

Český Krumlov 17. – 18. 10. 2019 

Mrázová, I. Jak to vlastně bylo? Synchronní pseudoprogrese a 
plicní toxicita. 

 Praha 23. 3. 2019 

Mrázová, I. Přínos denosumabu v léčbě kostních komplikací 
karcinomu prsu. 

Seminář onkologického odd.   23. 4. 2019 

Mrázová, I. Vismodegib v léčbě mnohočetného bazaliomu. Seminář onkologického odd.   17. 9. 2019 

Mrázová, I. Maligní melanom – Highlights ASCO 2019. Seminář onkologického odd.   23. 9. 2019 

Dolečková, M.                 
Králová, D.                   
Chourová, A.            
Berkovský, P.       
Malecha, P.              

Prognóza pacientů s mycosis fungoides (MF) po TSEI 
(total skin electron irradiation). 

15. Konference Společnosti 
radiační onkologie, biologie a 
fyziky 

Hradec Králové 19. – 21. 6. 2019 



23 
 

Stolbenko, P.                
Ndiaye, I. 

Chourová, A.              
Králová, D.                  
Dolečková, M.              
Schandl, P.                   
Stolbenko, P.                
Kunová, T. 

In vivo dosimetrie u TSEI (total skin elektron 
irradiation). Poster 

15. Konference Společnosti 
radiační onkologie, biologie a 
fyziky 

Hradec Králové 19. – 21. 6. 2019 

Šiffnerová, H. Diagnóza mCRPC: Jak dále postupovat? Krajský urologický seminář  17. 1. 2019     

Šiffnerová, H. NEN diagnostika a léčba 2019. Seminář ONO  12. 4. 2019 

Šiffnerová, H. Metastatický karcinom prostaty, spolupráce urologie a 
onkologie v kraji. 

Česká urologická akademie  5. 3. 2019 

Šiffnerová, H.               
Vlček, P.                      
Bělehradová, M. 

Dlouhodobá kompletní remise u generalizovaného 
karcinomu děložního čípku léčeného chemoterapií a 
bevacizumabem. 

1.Plzeňský onkogynekologický 
den 

Plzeň 12. 12. 2019 

Vlček, P.                      
Šiffnerová, H.             
Bělehradová, M. 

Bevacizumab u karcinomu hrdla děložního. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Kerekanič, M.          
Grubhoffer, M.       
Fiedler, J.                     
Vítek, P.                      
Hušková, M. 

Atypický tumor orbity – meningeom, 
hemangiopericytom nebo chondrosarkom? 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Smržová, M.                
Mrázová, I. 

Paliativní systémová onkologická terapie skutečně 
prodlužuje život. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Šrobárová, M. Respiratory rating (ožarovanie prvých pacientov 
v nemocnici České Budějovice. 

Bratislavské dni 2019 
(Konferencia klinických fyzikov 
SR) 

Bratislava,  
Bratislava 

13. – 15. 10. 2019 

I.ONP     

Cardová, L. Práva a povinnosti pacientů aneb Co všechno pacient 
může. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

ONM     

Kratochvíl, V. Přínos FDG-PET/CT u běžných gynekologických XXVI. Jihočeské onkologické Český Krumlov 17. – 18. 10. 2019 



24 
 

malignit. dny 

OPL     

Müllerová, H.               
Hejlek, A. 

Profesionální infekční onemocnění v Jihočeském 
regionu v letech 1993 – 2002 a 2009 – 2018. 

XXXIV. Kongres pracovního 
lékařství s mezinárodní účastí 

Mariánské 
Lázně 

24. – 25. 9. 2019 

Hejlek, A.                   
Müllerová, H.                
Kvasničková, S. 

Souvislost šetření a hlášení nemocí z povolání 
s kvalitou pracovnělékařských služeb. 

XXXIV. Kongres pracovního 
lékařství s mezinárodní účastí 

Mariánské 
Lázně 

24. – 25. 9. 2019 

ORTOPEDICKÉ ODD.     

Musil, D.                  
Stehlík, J.                    
Chrdle, A. 

Case report difficult THA infection. Masterclass Difficult 
Acetabular Revision 

Ubbergen, 
Holandsko 

21. – 22. 3. 2019 

Stehlík, J. Biomechanika zevní fixace. 10. Klinicko-anatomické 
sympozium 

Praha 2. 2. 2019 

Stehlík, J. Technika zevní fixace. 10. Klinicko-anatomické 
sympozium 

Praha 2. 2. 2019 

Petrlíček, J. Diagnostika a léčba infekcí endoprotéz a osteosyntéz.  Bratislava,  
Slovensko 

13. 3. 2019 

Vodička, Z. CT, MRI, UZ vyšetření. Kurz České společnosti 
chirurgie ruky – Vyšetření 
zápěstí 

Brno 6. – 7. 4. 2019 

Vodička, Z. Chronická  SL nestabilita. Kurz České společnosti 
chirurgie ruky – Vyšetření 
zápěstí 

Brno 6. – 7. 4. 2019 

Vodička, Z. Anatomie DRUK. Kurz České společnosti 
chirurgie ruky – Vyšetření 
zápěstí 

Brno 6. – 7. 4. 2019 

Vodička, Z. Ulnokarpální impakce a centrální defekt TFCC. Kurz České společnosti 
chirurgie ruky – Vyšetření 
zápěstí 

Brno 6. – 7. 4. 2019 

Vodička, Z. T + T paliaticních výkonu. Kurz České společnosti 
chirurgie ruky – Vyšetření 
zápěstí 

Brno 6. – 7. 4. 2019 

Vodička, Z. Konzervativní léčba OA. Kurz České společnosti Brno 6. – 7. 4. 2019 



25 
 

chirurgie ruky – Vyšetření 
zápěstí 

Vodička, Z. PIP a DIP artrózy. Kurz České společnosti 
chirurgie ruky – Vyšetření 
zápěstí 

Brno 6. – 7. 4. 2019 

Vodička, Z. CT, MRI, UZ, arthrografie. Elektivní operační výkony 
v oblasti zápěstí 

Hradec Králové 23. – 24. 4. 2019 

Vodička, Z. Artroskopické ošetření léze TFCC. Elektivní operační výkony 
v oblasti zápěstí 

Hradec Králové 23. – 24. 4. 2019 

Vodička, Z. Ulnokarpální impakce a centrální defekt TFCC. Elektivní operační výkony 
v oblasti zápěstí 

Hradec Králové 23. – 24. 4. 2019 

Vodička, Z. Chronická  SL nestabilita. Elektivní operační výkony 
v oblasti zápěstí 

Hradec Králové 23. – 24. 4. 2019 

Klouda, J.                      
Musil, D. 

Méně je někdy více. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Musil, D. Poranění posterolaterálního komplexu kolena. Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Musil, D.                
Sadovský, P.                   
Abrman, K. 

Anatomická rekonstrukce korakoakromiálních vazů u 
chronické AC nestability. 

9. Artroskopické Sympozium České 
Budějovice 

4. – 5. 4. 2019 

Sadovský, P.                    
Vorel 

Chirurgie menisku v historických souvislostech. 9. Artroskopické Sympozium České 
Budějovice 

4. – 5. 4. 2019 

Sadovský, P.                
Musil, D.                    
Abrman, K. 

Patelofemorální nestabilita – náš koncept řešení. 9. Artroskopické Sympozium České 
Budějovice 

4. – 5. 4. 2019 

Musil, D.                     
Sadovský, P.                  
Trnka, T.                         
Abrman, K. 

Náš přístup při řešení posterolaterální nestability 
kolenního kloubu. 

9. Artroskopické Sympozium České 
Budějovice 

4. – 5. 4. 2019 

Vodička, Z. TEP lokte. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Filip, L.                           
Musil, D. 

TEP hlezenního kloubu. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 



26 
 

Stehlík, J. TEP u kyčelní dysplazie. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Musil, D. Revize femorální komponenty TEP kyčle. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Musil, D. Revize acetabula TMARS implantáty. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Trnka, T. PSI u TEP kolene. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Sadovský, P. TEP ramene. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Klouda, J.                         
Musil, D. 

Infekční artritidy. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Krejčí, F. TMT hřeby u nekrózy kyčle. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Musil, D. TMT implantáty u revizí acetabulární komponenty TEP 
kyčle. 

Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Nevšímal, L. Vícečetné OT a TEP. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Klouda, J.                      
Musil, D. 

Méně je více. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Musil, D. Jen škrábnutí. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Sadovský, P. Ošetření akutní léze LCM InternalBrace™. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Filip, L.                             
Musil, D. 

Ruptura plantární ploténky. XXIII. Národní kongres ČSOT Praha 9. – 11. 5. 2019 

Musil, D.                    
Stehlík, J.                      
Rosocha                         
Petrlíček, J.                   
Held, M. 

Revize acetabulární komponenty TEP kyčelního kloubu 
pomocí TMT. 

XXIII. Národní kongres ČSOT Praha 9. – 11. 5. 2019 

Musil, D. TMT implantáty u reimplantací jamky TEP kyčle. XXIII. Národní kongres ČSOT Praha 9. – 11. 5. 2019 

Krejčí, F. TMT hřeby v léčbě avaskul. nekrozy kyčle. XXIII. Národní kongres ČSOT Praha 9. – 11. 5. 2019 



27 
 

Filip, L. Reoperace hallus valgus. XXIII. Národní kongres ČSOT Praha 9. – 11. 5. 2019 

Filip, L. Léčba deformit prstů. Seminář chirurgie nohy Praha 16. 11. 2019 

Filip, L. Postižení fibulárních šlach. Seminář chirurgie nohy Praha 16. 11. 2019 

Sadovský, P.  Kurz rekonstrukce LCA. Operační kurz České 
Budějovice 

6. 6. 2019 

Sadovský, P.  Artróza a endoprotetika. Seminář ortopedie pro 
praktické lékaře 

České 
Budějovice 

13. 11. 2019 

Sadovský, P. Kloubní infekty. Seminář ortopedie pro 
praktické lékaře 

České 
Budějovice 

13. 11. 2019 

Sadovský, P. Deformity nohy. Seminář ortopedie pro 
praktické lékaře 

České 
Budějovice 

13. 11. 2019 

Sadovský, P. „Okrajová“ témata v ortopedii. Seminář ortopedie pro 
praktické lékaře 

České 
Budějovice 

13. 11. 2019 

Musil, D. Ekonomické náklady na léčbu IKN. Kurz Infekce kostí a kloubů Praha 18. 5. 2019 

Musil, D. Diagnostika periprotetických infektů. Kurz Infekce kostí a kloubů Praha 18. 5. 2019 

Musil, D. Antibiotická léčba periprotetických infektů. Kurz Infekce kostí a kloubů Praha 18. 5. 2019 

Klouda, J. Vyšetření výpotků – nativní klouby. Kurz Infekce kostí a kloubů Praha 18. 5. 2019 

Klouda, J.                          
Musil, D. 

Chirurgická léčba periprotetických infektů DAIR. Kurz Infekce kostí a kloubů Praha 18. 5. 2019 

Klouda, J. Změna pozice artikulární plochy hlavičky I. metatarsu 
po artrodéze dle Lapiduse. 

XXVII. Frejkovy dny 2019 Brno 20. – 21. 6. 2019 

Klouda, J.                            
Filip, L. 

Diagnostika, klasifikace – plantární ploténka. Seminář chirurgie nohy na 
téma: Deformity prstů nohou 
a pes cavovarus 

Praha 16. 11. 2019 

Musil, D. Preoperative investigation and planning for revision 
hip arthroplasty. 

AORecon course – Complex 
Total Hip and Knee 
Arthroplasty 

Praha říjen 2019 

Musil, D. Assesment of acetabular bone loss. AORecon course – Complex 
Total Hip and Knee 
Arthroplasty 

Praha říjen 2019 

Musil, D. Fluted titanium tapered stem. AORecon course – Complex 
Total Hip and Knee 
Arthroplasty 

Praha říjen 2019 



28 
 

Musil, D. Infekce TEP kyčelního kloubu. AO kurz 3. LF UK FN Královské 
Vinohrady 

Praha prosinec 2019 

Sadovský, P. Nestabilita pately – náš koncept řešení. Kongres Společnosti pro 
artroskopii SSTA 

Bratislava 28. – 29. 11. 2019 

ORL     

Vondráková, T. Spinocelulární karcinom nosu. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Nejedlá, J.                           
Svoboda, M.                 
Diblík, P.                      
Fiedler, J.                           
Šimeček, J. 

Pseudotumor vedlejších dutin nosních a orbity – 
kazuistika. 

XIX. Jihočeské Timrovy dny České 
Budějovice 

23. – 24. 5. 2019 

Svoboda, M. Dětská orbitocellulitis s navigací NAV 1. XXIV. Dny RAPPL (rinologie, 
alergologie,pneumologie, 
praktické lékařství,lázeňství) 

Karlova 
Studánka 

10. – 12. 1. 2019 

Ondrová, T. Tonsilotomie. XXIV. Dny RAPPL (rinologie, 
alergologie,pneumologie, 
praktické lékařství,lázeňství) 

Karlova 
Studánka 

10. – 12. 1. 2019 

Huška, M. Vzácně vzniklý Woakesův syndrom u dospělé 
pacientky. 

XXIV. Dny RAPPL (rinologie, 
alergologie,pneumologie, 
praktické lékařství,lázeňství) 

Karlova 
Studánka 

10. – 12. 1. 2019 

Svoboda, M. Zobrazovací metody v rinologii. III. Česko – Slovenský 
rinologický kongres a XXVIII. 
Jihočeské ORL dny 

České 
Budějovice 

25. – 26. 4. 2019 

Svoboda, M. Chirurgie hypofýzy (instruktážní kurz 45 min). 8. Česko – Slovenský 
otorinolaryngologický 
kongres, 66. Kongres SSO, 81. 
Kongres ČSORLCHHK ČLS JEP 

Šamorín, 
Slovensko 

4. – 6. 9. 2019 

ODD. PATOLOGIE     

Stehlíková, A. Neobvyklá lokalizace paragangliomu. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Lukucsová, S.          
Scheinostová, J.         

To dítě nemá matku! VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 



29 
 

Scheinost, O.              
Holčapková, V. 

Franta, V.                     
Nováková, M.                 
Shonová, O.                 
Vítková, P.                  
Neubauer, L. 

Pacient s IGG4 asociovanými chorobami. Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

ODD. URGENTNÍHO 
PŘÍJMU 

    

Kratochvíl, J.                  
Stoklasová, A. 

Projekt časné kardiopulmonální resuscitace a časné 
defibrilace v Jihočeském kraji.  

Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

RDO     

Lhoták, P. Zobrazovací metody v gynekologii.  XXVI. Jihočeské onkologické 
dny 

Český Krumlov 17. – 18. 10. 2019 

Klimas, T.                       
Hes, K. 

Dvoudobá ruptura sleziny. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Žáčková, P.                       
Kubále, J. 

Správný timing - struma nebo hydrocephalus? VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Mašek, P.                            
Štěrba, L. 

Atypická komplikace po neúspěšné centrální žilní 
kanylaci. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Fábera, M. Urgentní výpočetní tomografie (CT). VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Fábera, M. Radiofrekvenční ablace. Budějovice 
gastroenterologické 

České 
Budějovice 

11. - 12. 4. 2019 

Hájek, P.                        
Kuta, B.                         
Štěrba, L.                        
Bulava, A. 

Překvapivý zdroj život ohrožujícího krvácení 
komplikující implantaci kardiostimulátoru. Poster 

XXVII. Výroční sjezd České 
kardiologické společnosti 

Brno 12. – 15. 5. 2019 

Fiedler, J.                        
Štěrba, L.                      
Košťál, P.                     
Bombic, M.                    
Ostrý, S. 

Mikrochirurgická embolektomie pro kalcifikovaný 
mozkový embolus. 

Oborová neurologická 
konference 2019 

České 
Budějovice 

29. 5. 2019 



30 
 

REHABILITAČNÍ ODD.     

Kokořová, A.                  
Míková, M. 

Pacient po CMP – je dimise úspěšný konec? VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Míková, M.                   
Španingerová, M.      
Peštová, E.                
Straková, P.               
Táborská, Ž. 

Zkušenosti s terapií spastické parézy v ambulanci 
spasticky a Nemocnici České Budějovice, a.s. 

Neurorehabilitační seminář České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Růžičková, I.               
Gurecká, Š. 

Nové možnosti pohybové terapie u pacientů s RS 
v Nemocnici České Budějovice, a.s. 

Neurorehabilitační seminář České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Míková, M.                 
Peštová, E. 

Indikace konceptu GSC. (Dohody o řízené autoterapii 
spastické parézy). 

Oborová neurologická 
konference 2019 

České 
Budějovice 

29. 5. 2019 

Táborská, Ž.          
Španingerová, M.             
Straková, P. 

Testování při rehabilitaci spastické parézy dle GSC. Oborová neurologická 
konference 2019 

České 
Budějovice 

29. 5. 2019 

Kokořová, A. Výsledky roboticky asistované rehabilitace u 
traumatických poraněních horní končetiny. 

VI. Sympozium Roboticky 
Asistované Rehabilitace 

Blansko 26. – 27. 9. 2019 

Marešová, J. Předporodní a poporodní fyzioterapeut pánevního 
dna. 

I. Jindřichohradecké 
ošetřovatelské dny 

Jindřichův 
Hradec 

17. 10. 2019 

Marešová, J. Využití Vojtovy metody v neonatologii. I. Jindřichohradecké 
ošetřovatelské dny 

Jindřichův 
Hradec 

17. 10. 2019 

SOUDNĚ – LÉKAŘSKÉ 
ODD. 

    

Makuša, M. SIDS pohledem soudního lékaře. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

TRANSFUZNÍ ODD.     

Tesařová, L.              
Dominová, A.              
Lonsmínová, I.         
Biedermann, P. 

Protilátky v enzymatickém testu. XXXI. Celostátní pracovní 
koference laborantů a sester 
ŽELEZNOHORKY 2019 

Ústupky 31. 3. – 2. 4. 2019 

TRN     

Skříšovská, M. Dysfagie - atypický první příznak pulmomediastinální 
formy. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 



31 
 

Vaník, P. Léčba těžkého alergického astmatu bronchiale v ČR. Světový den astmatu akce 
ČIPA 

Praha 9. 5. 2019 

ODD. PLASTICKÉ 
CHIRURGIE 

    

Votruba, T. !!! BUM !!! – kazuistiky z (před)silvestrovských nocí. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Polák, P.                      
Kurial, P.                       
Kasper, J. 

Rozsáhlé tumory dutiny ústní - a co dál? Poster VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Janoušková, H. Rekonstrukce malých a středně velkých prsů. Písecký mamologický den Písek 31. 5. 2019 

Polák, P. Lipomodeling při rekonstrukci prsu. Písecký mamologický den Písek 31. 5. 2019 

Mařík, V. Replantace paže u dítěte s vícečetným poraněním. Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Votruba, T. Poranění šlach flexorů a extensorů ruky – jak na to. Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Mařík, V. Rejuvenace dolních víček. XIX. Jihočeské Timrovy dny České 
Budějovice 

23. – 24. 5. 2019 

Kasper, J. Peroneální paréza. Oborová neurologická 
konference 2019 

České 
Budějovice 

29. 5. 2019 

ODD. ÚRAZOVÉ 
CHIRURGIE 

    

Kloub, M. Traumacentrum v roce 2019. Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Holub, K. Nová hyperbarická komora v Nemocnici České 
Budějovice. 

Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Peml, M. Infekční komplikace po hřebování zlomeniny patní 
kosti – kazuistika. 

Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Látal, P. Ruptura menisku – indikace a technika sutury. Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Urban, J. Refraktury dětského předloktí. Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Toufar, P. Vliv remodelace na hojení dětských zlomenin. Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 



32 
 

Kálal, P. Poranění Lisfrankova kloubu. Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Rypl, A. Periprotetické zlomeniny femuru. Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Kloub, M. Pooperační CT – kdy a kde? Setkání traumatologů 
v Českých Budějovicích 

České 
Budějovice 

12. 9. 2019 

Smrž, J. „Tatra nezná bratra“. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Zídek, T.                        
Urban, J. 

Trampolína – „bezpečná“ zábava pro děti. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Látal, P. Komplexní poranění horní končetiny u 
polytraumatizovaného pacienta. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Komín, O.                        
Peml, M. 

Atypická osteosyntéza fraktury patní kosti. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Holub, K.                     
Kloub, M. 

Zlomeniny hlavička radia. Pelhřimovský chirurgický den Pelhřimov 22. 11. 2019 

Peml, M.                         
Zídek, T.                          
Šperl, J. 

Fázové ošetření otevřené zlomeniny předloktí – 
kazuistika. 

Pelhřimovský chirurgický den Pelhřimov 22. 11. 2019 

Kodytek, S. Komplikovaná zlomenina distálního radia. Pelhřimovský chirurgický den Pelhřimov 22. 11. 2019 

Kloub, M. Současná strategie ošetření zlomenin acetabula. Krajský ortopedický seminář České 
Budějovice 

21. – 22. 11. 2019 

Urban, J. Clavicle FRI after mailing – treatment strategy. AOTrauma Masters Course 
Videosymposium – Prevention 
and treatment of fracture 
related infection 

České 
Budějovice 

7. – 8. 11. 2019 

Látal, P. Mini-invasive Harvesting of Spongiotic Grafts in 
Trauma Indication. Experimental Part of Study. 

3. International Medical 
Postgraduate Conference 
2019 

Hradec Králové 21. – 22. 11. 2019 

Holub, K. Subtrochanterické zlomeniny. 10. Klinicko-anatomické 
sympozium 

Praha 2. 2. 2019 

Holub, K. Zvláštnosti dětských zlomenin a zlomenin ve stáří. AOTrauma course Seč 10. 4. 2019 

Holub, K. Zlomeniny distálního radia – jak je nyní léčíme. AOTrauma course Seč 10. 4. 2019 



33 
 

Holub, K. Nešťastná triáda lokte. XXI. Setkání českých a 
slovenských chirurgů na 
Moravě 

Nové Město na 
Moravě 

16. 5. 2019 

Holub, K. Giving lectures for ORP – ankle fractures. Young faculty meeting Telč 26. 9. 2019 

Holub, K. GIIIA open fracture of distal humerus with bone 
effect.  

AOTrauma Masters Course 
Videosymposium EUROPE – 
Prevention and treatment of 
fracture related infection 

České 
Budějovice 

7. – 8. 11. 2019 

Holub, K. Co by měl vědět otorinolaryngolog o hyperbarické 
komoře. 

Předvánoční konference ORL České 
Budějovice 

6. 12. 2019 

Kálal, P. Poranění  Chopartova a Lisfrankova kloubu – 
kazuistiky. 

Krajský traumatologický 
seminář 

České 
Budějovice 

28. 5. 2019 

Peml, M. Nailing of Calcaneal Fractures.  Magdeburg, 
Německo 

28. 3. 2019 
 

Peml, M. Nailing of Calcaneal Fractures.  Mainz, 
Německo 

17. 5. 2019 

Peml, M. Periferní zlomeniny talu a miniinvazivní postupy. AOTrauma Masters course 
Foot and Ankle Trauma 
Reconstruction 

Seč 11. 4. 2019 

Peml, M. Miniinvazivní osteosyntéza zlomeniny patní kosti. AOTrauma Masters course 
Foot and Ankle Trauma 
Reconstruction 

Seč 11. 4. 2019 

Peml, M. Zlomenina patní kosti. AOTrauma Masters course 
Foot and Ankle Trauma 
Reconstruction 

Seč 11. 4. 2019 

Peml, M. Infekční komplikace po zlomenině patní kosti - 
kazuistika. 

AOTrauma Masters course 
Foot and Ankle Trauma 
Reconstruction 

Seč 11. 4. 2019 

Rypl, A. Bicondylar tibial plateu fractures. Please choose one 
of the two options: Management of a type 41C3 
bicondylar tibial plateu fracture using a VA-LCP 
proximal tibial plate. 

AOTrauma Course – Advanced 
Principles of Fracture 
Management 

Seč 10. – 12. 4. 2019 

Rypl, A. Zlomeniny dolního konce pažní kosti – nástroje, AOTrauma Course – Advanced Seč 10. – 12. 4. 2019 



34 
 

implantáty, polohování a operační technika. Principles of Fracture 
Management 

Rypl, A. Case-based lemure – bone defekt – induced 
membrane technice – how to make it succesfully. 

AOTrauma Masters Course 
Videosymposium EUROPE – 
Prevention and treatment of 
fracture related infection 

České 
Budějovice 

7. – 8. 11. 2019 

Rypl, A. Bioactive glass in the treatment of defect of forearm 
bones. 

AOTrauma Masters Course 
Videosymposium EUROPE – 
Prevention and treatment of 
fracture related infection 

České 
Budějovice 

7. – 8. 11. 2019 

Toufar, P. The influence of growth and modeling in pediatric 
fractures. 

AOTrauma Course – Managing 
Pediatric Muskuloskeletal 
Injuries 

Rijeka, 
Chorvatsko 

3. – 5. 4. 2019 

Toufar, P. Supracondylar fractures. AOTrauma Course – Managing 
Pediatric Muskuloskeletal 
Injuries 

Rijeka, 
Chorvatsko 

3. – 5. 4. 2019 

Toufar, P. Distal radius fractures. AOTrauma Course – Advanced 
Principles of Fracture 
Management 

Seč 10. – 12. 4. 2019 

Toufar, P. Adolescentní zlomeniny distálního radia a ulny.  XII. Symppozium Dětské 
zlomeniny 

Zbiroh 15. – 16. 5. 2019 

Toufar, P. Zlomeniny distálního radia – indikace k operační léčbě. Osteosyntéza v oblasti zápěstí 
a ruky 

Nové Město na 
Moravě  

16. 10. 2019 

Toufar, P. Volární dlaha na distální radius. Osteosyntéza v oblasti zápěstí 
a ruky 

Nové Město na 
Moravě  

16. 10. 2019 

Toufar, P. Vyšetření mestability zápěstí a operační přístupy 
k zápěstí. 

Osteosyntéza v oblasti zápěstí 
a ruky 

Nové Město na 
Moravě  

16. 10. 2019 

Toufar, P. Zlomeniny distálního radia. AOTrauma Seminar – Upper 
Extremity Management of 
Wrist Injuries 

Ústí nad Labem 31. 10. – 2. 11. 2019 

Toufar, P. Zlomeniny zápěstí a karpu u dětí. AOTrauma Seminar – Upper 
Extremity Management of 
Wrist Injuries 

Ústí nad Labem 31. 10. – 2. 11. 2019 



35 
 

Toufar, P. Otevřená zlomenina pánve u dítěte. Dětské polytrauma – 
multioborové setkání 

Ostrava 27. 11. 2019 

Kloub, M. Fragility fractures – a sign on the future to come. AOTrauma Course – Advanced 
Principles of Fracture 
Management 

Sofia, Bulharsko 25. – 27. 1. 2019 

Kloub, M. Proximal humerus fractures – plate v nail v prosthesis. AOTrauma Course – Advanced 
Principles of Fracture 
Management 

Sofia, Bulharsko 25. – 27. 1. 2019 

Kloub, M. Pilon fractures – early and definitive treatment. AOTrauma Course – Advanced 
Principles of Fracture 
Management 

Sofia, Bulharsko 25. – 27. 1. 2019 

Kloub, M. Infection and nonuion. AOTrauma Europe Masters 
Course – Pilon Fractures 
(Course with Anatomical 
Specimen Dissection) 

Brno 4. – 5. 4. 2019 

Kloub, M. Cas-based lemure – external fixation and surgical 
approaches. 

AOTrauma Europe Masters 
Course – Pilon Fractures 
(Course with Anatomical 
Specimen Dissection) 

Brno 4. – 5. 4. 2019 

Kloub, M. Proximal humerus fractures – to fix, to replace or treat 
nonoperatively? 

AOTrauma pokročilý kurz pro 
lékaře 

Seč 10. – 12. 4. 2019 

Kloub, M. Early and definitive treatment of pilon fractures. AOTrauma pokročilý kurz pro 
lékaře 

Seč 18. – 20. 4. 2019 

Kloub, M. Zlomeniny proximální tibie – nástroje, implantáty a 
operační technika. 

AOTrauma pokročilý kurz pro 
sestry operačních sálů 

Seč 18. – 20. 4. 2019 

Kloub, M. Repoziční techniky. AOTrauma pokročilý kurz pro 
sestry operačních sálů 

Seč 18. – 20. 4. 2019 

Kloub, M. Borderline mailing. 20th European Congress of 
Trauma and Emergency 
Surgery 

Praha 6. 5. 2019 

Kloub, M. Practical exercise 4: Operate your plan – fixation of a 
22-C1 forearm fracture using the LCP 3.5. 

AOTrauma Basic Principles 
Course 

Ružomberok, 
Slovensko 

2. – 4. 10. 2019 

Kloub, M. Preoperative planning – rationale and how to do it. AOTrauma Basic Principles Ružomberok, 2. – 4. 10. 2019 



36 
 

Course Slovensko 

Kloub, M. Plan your forearm fractute – lemure. AOTrauma Basic Principles 
Course 

Ružomberok, 
Slovensko 

2. – 4. 10. 2019 

Kloub, M. Infection of pilon fractures. Zlomeniny pilonu Ústí nad Labem 10. 10. 2019 

Kloub, M. GIIIA open fracture of distal humerus with bone 
defect. 

AOTrauma Masters Course 
Videosymposium – Prevention 
and treatment of fracture 
related infection 

České 
Budějovice 

7. – 8. 11. 2019 

Kloub, M. Care of acute fracture related infection. AOTrauma Masters Course 
Videosymposium – Prevention 
and treatment of fracture 
related infection 

České 
Budějovice 

7. – 8. 11. 2019 

Kloub, M. Stiff knee joint after osteosynthesis – surprise during 
revision planning. 

AOTrauma Masters Course 
Videosymposium – Prevention 
and treatment of fracture 
related infection 

České 
Budějovice 

7. – 8. 11. 2019 

Kloub, M. Hřebování 4-úlomkových zlomenin proximálního 
humeru. 

XXV. Ortopedické sympozium 
FN Bulovka 

Praha 23. 11. 2019 

Kloub, M. Anterior ring laesions – open and miniinvasive 
technique of fixation. 

AOTrauma Master Course 
Pelvic and acetabular course 

Bratislava, 
Slovensko 

24. – 25. 11. 2019 

Kloub, M. Surgical techniques for special fracture types 
(transverse/transtectal transverse&posterior wall/T-
type). 

AOTrauma Master Course 
Pelvic and acetabular course 

Bratislava, 
Slovensko 

24. – 25. 11. 2019 

Dražanová, M. Bezpečnost zdravotnického personálu na operačním 
sále. 

Odborné vzdělávací 
sympozium pro sestry 
pracující na operačním sále – 
ZLATÉ RUCE 2019 

Hluboká nad 
Vltavou 

17. – 18. 10. 2019 

Dražanová, M. Zajištění bezpečnosti pacienta na operačním sále. Odborná konference sester 
pracujících na operačních 
sálech – Zaječí 2019 

Zaječí 19. – 24. 6. 2019 

Dražanová, M. Bezpečnost pacienta a personálu na operačním sále. AOTrauma Course – Advanced 
Principles of Fracture 
Management for ORP 

Seč 10. – 12. 4. 2019 



37 
 

Dražanová, M. Centralizace operačních sálů. Mezinárodní kongres XVI. Dny 
centrální sterilizace Vysočina 
2019 

Nové Město na 
Moravě 

2. – 3. 4. 2019 

VEDENÍ SPOLEČNOSTI     

Voldřich, M. Význam celoživotního vzdělávání. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

ŽENSKÉ ODD.     

Prokešová, N.            
Valha, P.                   
Velemínský, M. 

Management karcinomu děložního hrdla v pokročilém 
stádiu gravidity. 

VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Gilani, D. (Extra)intrauterinní tělísko. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Aflakpui, E. V.      
Francová, E. 

Hemochromatóza - chcete mě? VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Lukucsová, S.          
Scheinostová, J.         
Scheinost, O.              
Holčapková, V. 

To dítě nemá matku! VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Mainzerová, P.    
Velemínský, M.      
Tůmová, S. 

Primární amenorea – na co také myslet. Poster VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Neubergová, M. Porod plodu s infaustní prognózou. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Michal, M. Nové technologie v onkogynekologické chirurgii. 
Využití Plasmajetu u gynekologických prekanceróz a 
malignit. 

XXVI. Jihočeské onkologické 
dny 

Český Krumlov 17. – 18. 10. 2019 

Valha, P. Karcinom endometria I. stádia středního rizika a 
detekce sentinelových uzlin robotickým systémem 
DaVinciX. 

XXVI. Jihočeské onkologické 
dny 

Český Krumlov 17. – 18. 10. 2019 

Prokešová, N.            
Valha, P.                   
Velemínský, M. 

Management karcinomu děložního hrdla v pokročilém 
stádiu gravidity. Poster 

XXVI. Jihočeské onkologické 
dny 

Český Krumlov 17. – 18. 10. 2019 

Rotová, Z. Neobvyklá komplikace těhotenství u pacientky a 9. SNGP Praha 21. – 23. 3. 2019 



38 
 

anamnézou císařského řezu. 

Vávrová, Z.                
Velemínský, M. 

Neobvyklá komplikace těhotenství u pacientky a 
anamnézou císařského řezu. Poster (P-20) 

9. Konference nemocničních 
gynekologů a porodníků 

Praha 21. – 23. 3. 2019 

Mainzerová, P.             
Tůmová, S.                 
Velemínský, M. 

Swyerův syndrom – těhotenství a porod. Poster (P-13) 9. Konference nemocničních 
gynekologů a porodníků 

Praha 21. – 23. 3. 2019 

Gilani, D.                        
Velemínský, M. 

Preeklampsie u pacientky s transplantovanou 
ledvinou. Poster (P-7) 

9. Konference nemocničních 
gynekologů a porodníků 

Praha 21. – 23. 3. 2019 

Janurová, R. Kazuistika – Gemini conjucti ischiopagi. XXXVI. Celostátní konference 
perinatologie a 
fetomaternální medicíny 
Štemberovy dny 

Valeč u Hrotovic 11. – 13. 4. 2019 

Michal, M. New surgical approaches in management of pre-
invasive diseases of vulva. Preliminary experience with 
Plasmajet Sumery in management of vulvar 
intraepitelial neoplazma and Morbus Paget. Poster 

21st European Gynaecological 
Oncology Congress of the 
European Society of 
Gynaecological Oncology 

Athény, 
 Řecko 

2. – 5. 11. 2019 

Valha, P. Klinické studie onkogynekologického centra České 
Budějovice. 

Mezinárodní setkání CEEGOG 
(Central and Eastern 
European Gynecologic 
Oncology Group) 

Praha 13. 12. 2019 

Valha, P. 1. rok robotiky na gynekologickém oddělení 
Nemocnice České Budějovice. 

Setkání robotického centra 
Nemocnice České Budějovice, 
a.s. 

České 
Budějovice 

6. 12. 2019 

Valha, P. Robotika v gynekologii, operace, praktika na 
robotickém trenažéru. 

Setkání gynekologických 
primářů Jihočeského kraje 

 19. 11. 2019 

Valha, P. Endometrial cancer and sentinel node detection by 
robotic system da VinciX. Videoprezentace 

21st European Gynaecological 
Oncology Congress of the 
European Society of 
Gynaecological Oncology 

Athény, 
 Řecko 

2. – 5. 11. 2019 

Valha, P. Robotika v gynekologii. VI. Budějovice kazuistické České 
Budějovice 

3. 10. 2019 

Valha, P. Onkogynekologické centrum České Budějovice – 
zahájení robotické operativy, první zkušenosti. 

 Praha 9. 9. 2019 



39 
 

Valha, P. Novinky v onkogynekologii. Purkyňovy dny Písek 30. 1. 2019 

Sram, R.,                  
Urbancova, K.        
Ambroz, A.     …  
Velemínský, M. 

Impact of air pollution to the oxidate damage in 
newborns. Poster 

Konference EMGS Washington, 
USA 

19. – 24. 9. 2019 

Velemínský, M. Akutní stavy gynekologické povahy. ARIP – odborný modul – 
Intenzivní péče v klinických 
oborech 

České 
Budějovice 

duben 2019 

Velemínský, M. Akutní stavy v porodnictví. ARIP – odborný modul – 
Intenzivní péče v klinických 
oborech 

České 
Budějovice 

duben 2019 

 

  



40 
 

 

 


